平成 31 年 4 月吉日

ユーザー様各位

株式会社 デンタルハート

医療ソフト事業部

TEL:0956-27-1177

FAX:0956-27-1188

５月改元 重要修正プログラムのご案内

 拝啓 陽春の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

 この度、レセコンソフト５月改元の重要な修正を行いましたので、バージョンアップ作業をお願い致

します。 本 バージョンアップにおける追加と修正点につきましては、下記表を御覧ください。

プログラムの追加修正点

項  目 Verup 前 v.60800 → v.60900 バージョンアップ後

５月改元に伴い、カルテ

等の日付を、令和に対応

しました。

※ 注意および作業事項

レセプトは請求月のみ、

令和１年となり、明細書

は「平成」で処理されま

す。

５月以降も「平成」と表示がでます。

令和には対応しておりません。

カルテ、領収証、頭書き、ほか、和暦

日付のところは、５月より「令和１年」

と表示されます。

 ※ レセプト明細書は４月「平成」

ですが、電子レセプト作成時点によ

る、請求月UKおよびIRの年月記録は、

令和１年になります。必ず、バージョ

ンアップ後に電子レセプト作成を行

って下さい。

 処置検索 の 機能強化 機能なし※処置入力画面に検索ｳｨﾝﾄﾞｳ無し 名称検索のボタン押す→検索ｳｨﾝﾄﾞｳを表示

永久歯の歯ボタン

欠損または残根の属性を、

処置部位入力に使う歯ボ

タンのところに上重ねし、

表示する機能

機能なし 永久歯の部位ボタンの底部に、欠損の

場合には「■」、残根の場合には「□」

赤色マークが歯の番号ボタン重ねて

表示されます。

カルテ画面、日付形式

和暦漢字、アルファベッ

ト頭文字、西暦から選べ

る機能

機能なし 【業務選択】→ F7 ツール→ 続ける

→ 実行→ 続行 テンキーで、10 と

指定すると、カルテ画面の日付表現が

選べます。

咬合調整（P 以外） ロとハの摘要コメントしか選べな

い。

摘要の選択肢を増やしました。

また、その他の理由を、任意文字で、

摘要入力も可能としました。

７０歳以上、所得区分

と、96 災１、97 災２

組み合わせ時の特記事

項欄の自動化の改善

96 災１、97 災２の患者は特記事項欄

に「区ア～オ」が自動で記載されな

い。手動で特記番号の入力が必要で

した。

自動化記載に対応しました。